АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10 марта 2022 г.                                                    № 21
с. Криуша
 Об установлении особого

противопожарного режима на

территории  Криушанского сельского
поселения Панинского  муниципального

района Воронежской области
    В соответствии с    Федеральным законом  от 21.12.1994 № 69 - ФЗ « О пожарной безопасности», законом Воронежской области  от 01.12.2004 г. № 87 -ОЗ « О пожарной безопасности в Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 22.05.2009 г. № 435 « Об утверждении Положения  о порядке установления особого противопожарного режима на территории Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 07.04.2021 г. № 166 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области» администрация Криушанского сельского поселения  постановляет:

1. Установить на территории Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  с 01 апреля  2022 г. особый противопожарный режим.
2. На период  действия особого противопожарного режима  в целях обеспечения мер пожарной безопасности  запретить разведение костров  на территории поселения, полосах отвода линий электропередачи, автомобильных дорогах.
3. Организовать  информирование населения о выполнении  мер пожарной  безопасности.
4. Создать противопожарные минерализованные полосы вокруг территорий населенных пунктов.

5. Дооборудовать места забора воды для средств пожаротушения из природных источников.

6. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании Криушанского сельского  поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Криушанский муниципальный вестник».
7. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

                  И. о глава Криушанского

                     сельского поселения                                                             В.В.Фролов